Администрация города Красноярска
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа№ 99»

660113, Россия, Красноярский край, город Красноярск, улица Юшкова, дом 8а
тел/факс: (391)246-80-29‚ тел.: (391)246-80-31 Е-шаі]: всЬ99@шаіПа-з1‹.гц

ПРИКАЗ

«3» июля 2023 г. № 03—02—1 18

О создании Центра детских инициатив

В рамках Федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской
Федерации» национального проекта «Образование» Министерства Просвещения
Российской Федерации, методических рекомендаций по созданию центров детских
инициатив, в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации
от 03.06.2022 № ДГ-1425/06 «0 форме мониторинга» хода создания центров детских
инициатив,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ СШ№ 99 Центр детских инициатив (далее - ЦДИ).

2. Назначить Родину Любовь Юрьевну советником директора по воспитанию и
взашиодействшо с детскими общественньпии объединениями и руководителем ЦДИ с
01.09.2023 г.

3. Назнаъпать Пономареву Е.А., заместителя директора по УВР, куратором ЦДИ.

5. Разработать и утвердить положение центра детских инициатив МБОУ СШ№ 99.

6. Разработать План работы ЦДИ и план проведения мастер-классов и классных
встреч в ЦДИ на 2023-2024 учебньп`и’1год.

Директор

С ПРИКЗЗОМ ОЗНЗКОМЛСНЬЕ

Заместитель директора по УВР ‚Е.А.Пономарева

Советник директора по воспитанию
и взаимодействию с детскими

. Ю
общественными объединениями №№ Л.Ю.Родина